
Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 06.02.2025 г. № 26
г.Исилькуль

О внесении изменений в постановление Администрации Исилькульского
муниципального района от 04.02.2020 года № 34 «Об утверждении Положения об
организации общественных обсуждений намечаемой хозяйственной или иной
деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, на территории

Исилькульского муниципального района Омской области»

Рассмотрев предоставленные материалы, в соответствии Федеральным законом
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Исилькульского
муниципального района, Администрация Исилькульского муниципального района
постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Исилькульского муниципального
района от 04.02.2020 года № 34 «Об утверждении Положения об организации
общественных обсуждений намечаемой хозяйственной или иной деятельности,
которая подлежит экологической экспертизе, на территории Исилькульского
муниципального района Омской области» (далее по тексту – постановление),
следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «Приказом Госкомэкологии Российской
Федерации от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия
намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской
Федерации» заменить словами «Приказом Минприроды России от 01.12.2020 N 999
"Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую
среду»;

1.2. В приложении № 1 к постановлению «Положения об организации
общественных обсуждений намечаемой хозяйственной или иной деятельности,
которая подлежит экологической экспертизе, на территории Исилькульского
муниципального района Омской области»:

1.2.1. пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. Объектом общественных обсуждений является:

1.6.1. Проект Технического задания на проведение оценки воздействия на
окружающую среду (далее - Техническое задание).

1.6.2. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду
(или объекта экологической экспертизы, включая предварительные материалы
оценки воздействия на окружающую среду)».



1.3. В приложении № 4 к Положению об организации общественных
обсуждений намечаемой хозяйственной или иной деятельности, которая подлежит
экологической экспертизе, на территории Исилькульского муниципального района
Омской области:

1.3.1. В преамбуле формы постановления Администрации Исилькульского
муниципального района слова «Постановлением Правительства РФ от 11.06.1996 г.
№ 698 «Об утверждении Положения о порядке проведения государственной
экологической экспертизы», Положения об оценке воздействия намечаемой
хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в РФ, утвержденным
приказом Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 г. № 372» заменить словами «Приказом
Минприроды России от 01.12.2020 N 999 "Об утверждении требований к материалам
оценки воздействия на окружающую среду".

2. Обнародовать настоящее постановление.

Глава
муниципального района Ю.В. Бахтин


